



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
001 ALMOXARIFADO															
013 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00039	00002646		TORNEIRA PLASTICA JARDIM torneira de jardim fabricada em plástico polipropileno; com acionamento por registro (1/4 de volta ou convencional) e bico estriado compatível com engate rápido para mangueiras; indicada para uso externo em jardins; rosca de entrada: 3/4; com adaptador para 1/2; saída: bico para mangueira com engate rápido; cor: preta marcas de referência: tigre, fortlev, krona ou similar.	UND	10,000	9,97	99,70	7,000	70,00	12,930	129,30				
Valor Médio do Grupo:							99,70								

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00002	00003460		AÇUCAREIRO açucareiro inox 269 ml	UND	4,000	50,88	203,52	48,900	195,60	52,860	211,44				
00003	00003587		AGUA SANITARIA - 1L água sanitária com cloro ativo; frasco de 1(um) litro; com bico econômico ou direcionador; teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p; princípio ativo: hipoclorito de sódio; validade mínima, na data da entrega: 06 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca	UND	43,000	14,18	609,74	20,990	902,57	7,370	316,91				



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

		referência: qboa ou similar.								
00004	00003590	ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flops, coperalcool, audax facilita, safra santa francisca ou similar.	UND	46,000	10,79	496,34	9,680	445,28	11,890	546,94
00005	00003589	ALCOOL LIQUIDO - 70°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 70°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: itajá ou similar.	UND	100,000	19,42	1.942,00	22,500	2.250,00	16,330	1.633,00
00007	00003606	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLASTICO MANUAL - 300ML borrifador ou pulverizador de líquidos, de acionamento manual; capacidade de armazenamento: 300ml; material: plástico resistente e leve ; estrutura: válvula tipo gatilho multiuso spray, stream e fechamento, com pescador longo, que atinge o fundo do frasco; cor: frasco transparente cristal; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) borrifador de 300ml; marca referência: -----.	UND	28,000	10,40	291,20	8,390	234,92	12,400	347,20
00010	00004039	CAFÉ EM PÓ- 500G café em pó, torrado e moído, com predominância de café arábica, bebida dura e torra média. embalagem de 500 g, acondicionada a	UND	550,000	63,87	35.128,50	64,000	35.200,00	63,730	35.051,50



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

00013	00003591	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML/240G desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo: aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmin; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra fresh, glade ou similar.	UND	120,000	20,25	2.430,00	16,300	1.956,00	24,200	2.904,00
00014	00003592	DETERGENTE LIQUIDO / LAVA-LOUÇAS - 500ML detergente líquido ou lava louças; frasco de 500ml, com tampa push pool; tipo: líquido; testado e aprovado dermatologicamente; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 500ml; marca referência: minuano, limpol, ypê, oeste ou similar.	UND	120,000	9,02	1.082,40	4,160	499,20	13,870	1.664,40
00015	00003490	ENGATE FLEXIVEL MANGUEIRA CHUVEIRINHO DUCHA HIGIENICA 150 CM engate flexível mangueira chuveirinho ducha higiênica 150 cm - instalação em ducha higienica, em material: metal cromado - tipo flexível - bitola da entrada de água: 1/2 polegada - comprimento total do flexível: 150cm	UND	4,000	30,46	121,84	16,800	67,20	44,120	176,48
00016	00003593	ESCOVA SANITARIA PLASTICA COM SUPORTE escova arredondada (redonda) com cabo longo, especial para limpeza de vasos sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e cerdas plásticas resistentes; cor: branca,	UND	10,000	13,16	131,60	8,990	89,90	17,330	173,30



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

00017	00004018	cinza ou preta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01 (uma) escova com suporte; marca referência: bettanin sanilux, bettanin brilhux, condor, astra ou similar. EXTENSÃO ELÉTRICA - 10 METROS extensão elétrica com cabo flexível de cobre, revestido com isolamento em pvc, comprimento total de 10 metros, equipada com plugue macho (2p+t) (10a). tensão suportada: 127v ou 220v (bivolt). marcas de referência: daneva, forceline, tramontina ou similar.	UND	10,000	53,04	530,40			66,070	660,70
00018	00004019	EXTENSÃO ELÉTRICA - 20 METROS extensão elétrica com cabo flexível de cobre, revestido com isolamento em pvc, comprimento total de 20 metros, equipada com plugue macho (2p+t) (10a). tensão suportada: 127v ou 220v (bivolt). marcas de referência: daneva, forceline, tramontina ou similar.	UND	10,000	76,50	765,00			103,000	1.030,00
00019	00003595	FLANELA PARA LIMPEZA - BRANCA; 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01 (uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar.	UND	60,000	11,97	718,20			16,340	980,40
00020	00003575	GARRAFA TERMICA - INOX; 1L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça;	UND	10,000	112,87	1.128,70			123,230	1.232,30



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

00021	00003405	cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar, aladdin ou similar. GATILHO DE METAL PARA DUCHA HIGIENICA gatilho acionador para ducha higiênica, com acabamento polido. deve possuir acionamento por alavanca, com encaixe padrão para mangueiras de 1/2, compatível com duchas higiênicas convencionais. material: alumínio cromado; rosca de conexão: 1/2" (padrão). marcas de referência: lorenzetti, docol ou similar.	UND	10,000	25,17	251,70			36,250	362,50
							14,090	140,90		
00022	00003577	GUARDANAPO DE PAPEL - 20 X 20CM (PACOTE COM 50UN) guardanapo de papel; folha simples; dimensões mínimas: 20cm x 20cm; pacote com 50 guardanapos; composição: fibras 100% naturais; cor: extra branco; tipo: papel gofrado, absorvente, macio e resistente à umido; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote com 50 guardanapos; marca referência: pegg todo dia, mili, snob, santepel ou similar.	UND	381,000	5,76	2.194,56	6,650	2.533,65	4,860	1.851,66
00023	00003749	LAMPADA LED BULBO - 20W lâmpada para iluminação de ambientes em geral; tecnologia: led; modelo: bulbo; cor: luz branca fria (6.500k); potência: 20w; base: e27; tensão elétrica: 100 - 240v (bivolt); frequência: 50/60hz; vida útil: 25.000h; registro inmetro; garantia:	UND	20,000	17,23	344,60	9,080	181,60	25,380	507,60



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

		garantia mínima de 1 ano; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) lâmpada; marca referência: ourolux, avant, kian ou similar.								
		LIMPADOR LIMPEZA PESADA - 500ML; COM CLORO ATIVO limpador limpeza pesada com cloro ativo; frasco de 500ml; aplicação: ideal para superfícies laváveis; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 0,5l; marca referência: veja, uau, azulim, sanol, kboa ou similar.								
00024	00003917	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: veja, uau, azulim, sanol, kboa ou similar.	UND	120,000	15,95	1.914,00	14,110	1.693,20	17,780	2.133,60
00025	00003898	LIMPADOR PERFUMADO PARA SUPERFICIES LAVAVEIS 1L limpador perfumado, para limpeza geral e pesada; frasco de 1 litro; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: casa e perfume casa flor ou similar.	UND	280,000	17,55	4.914,00	9,390	2.629,20	25,710	7.198,80
00026	00003599	LIXEIRA PLASTICA - 15L/16L; COM TAMPA E PEDAL lixeira plástica, com tampa e pedal; formato: retangular; material: polipropileno pp; cor: preta; capacidade: 15l ou 16l; forma de acondicionamento: embalada; unidade de fornecimento: 1(uma) lixeira 15l/16l; marca referência: multibox ou similar.	UND	30,000	35,91	1.077,30	34,500	1.035,00	37,320	1.119,60
00027	00003476	ORGANIZADOR DE PIA PLASTICO organizador de pia - porta detergente,	UND	10,000	25,12	251,20	26,700	267,00	23,540	235,40



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

		esponja e sabão plástico								
		PA PARA LIXO - GALVANIZADA; COM								
		CABO 60CM pá para recolher lixo;								
		material da pá: metal galvanizado; material								
		do cabo: madeira, com encapamento								
00028	00003602	plástico; comprimento do cabo: 60cm;	UND	10,000	21,08	210,80	14,720	147,20	27,430	274,30
		dimensões da pá: 19,5cm x 19,5cm,								
		aproximadamente; forma de								
		acondicionamento: -----; unidade de								
		fornecimento: 1(uma) pá para lixo; marca								
		referência: triângulo ou similar.								
		PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - (ROLO								
		60M) papel higiênico em rolo; cada rolo de								
		papel higiênico com no mínimo								
		60m x 10cm; tipo: folha dupla e picotado;								
00029	00003899	cor: branco; forma de	UND	1.600,000	7,71	12.336,00	6,250	10.000,00	9,160	14.656,00
		acondicionamento: embalagens com 04 a								
		20 rolos; unidade de fornecimento:								
		01(um) rolo com 60m; marca referência:								
		mili, elite, supremo								
		ou similar.								
		PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES -								
		(BOBINA 200M) papel toalha em bobina;								
		cada bobina do papel toalha com								
		aproximadamente: 200m x 20cm;								
		gramatura mínima: 28g/m²;								
		tipo/modelo: folha simples, neutro,								
		resistente (não se desmancha);								
00030	00003900	composição: 100% celulose; forma de	UND	250,000	62,36	15.590,00	78,580	19.645,00	46,130	11.532,50
		acondicionamento: caixa ou								
		fardo com quantidade variável; unidade								
		de fornecimento: 01(uma)								
		bobina com 200m; marca referência:								
		alveflor, benn ou similar.								
		SABAO EM PO / LAVA ROUPAS EM PO -								
00031	00003913	800G sabão em pó ou lava roupas em pó,	UND	20,000	25,56	511,20	22,000	440,00	29,120	582,40



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

00032	00003914	para limpeza de tecidos; apresentação: pó; embalagem: 800g; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) embalagem de 800g; com registro anvisa; marca referência: tixan ypê, invicto, omo.	UND	18,000	78,02	1.404,36			86,040	1.548,72
00033	00003611	SABONETE LIQUIDO 5L sabonete líquido antisséptico, para assepsia e limpeza das mãos; apresentação: líquido; composição química: apresenta triclosan; embalagem: galão de 5 litros; fragrância: neutro ou diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(um) galão de 5l; marca referência: audax all clean, edumax ou similar.	UND	10,000	60,56	605,60			60,010	600,10
00034	00003609	SACO PARA LIXO - 100L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 100 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 75cm (l) x 105cm (a); resistência: médio; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: ----.	UND	200,000	38,28	7.656,00			48,250	9.650,00
00034	00003609	SACO PARA LIXO - 30L (PACOTE COM 100 SACOS) saco plástico para lixo; capacidade: 30 litros; pacote ou rolo com 100 sacos; material: polietileno; dimensões aproximadas: 55cm (l) x 58cm (a); resistência: leve; cor: preto; forma de acondicionamento: fardo com quantidade	UND	200,000	38,28	7.656,00			48,250	9.650,00



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Item

00035	00002775	variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote ou rolo com 100 sacos; marca referência: -----.								
		SACO PARA LIXO - 50 LITROS (ROLO COM 50 SACOS) saco para lixo com capacidade de 50 litros, confeccionado em material plástico resistente, próprio para acondicionamento de resíduos comuns. medidas aproximadas: 63 cm de largura x 80 cm de altura. fornecido em rolo com 50 unidades. produto novo, de uso institucional. marcas de referência: embalixo, prafesta, bompack, ecopack ou similar.	RL	30,000	33,48	1.004,40	15,550	466,50	51,410	1.542,30
		SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO - 450ML frasco de 450ml; fragrância: diversas; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 450ml; marca referência: cif, sapólio bombril ou similar.	UND	100,000	17,78	1.778,00	16,000	1.600,00	19,550	1.955,00
		SUPORTE PARA MANGUEIRA suporte de parede para mangueira, material plástico pp de alta resistência; capacidade para enrolamento e armazenamento de mangueiras de jardim; capacidade: mínimo 20 metros de mangueira de 1/2. fixação: por parafusos (acompanhar kit de instalação); marcas de referência: tramontina, fortlev ou similar.	UND	4,000	21,35	85,40	10,500	42,00	32,200	128,80
00038	00003406	TOMADA EM T 10AMP ADAPTADOR 4 TIPOS DE PLUG tomada em formato "t", com capacidade de corrente de até 10 amperes, indicada para adaptação de diferentes padrões de plugues.	UND	12,000	17,68	212,16	13,500	162,00	21,850	262,20



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

		compatível com até 4 tipos de plug, permitindo o uso simultâneo conforme o padrão do produto. fabricada em material resistente, adequada para uso interno. produto novo, de uso institucional. marcas de referência: daneva, tramontina, ilumi, steck ou similar.											
00040	00004022	TRENA MÉTRICA 3M trena métrica 3m; fita em aço; graduação em milímetros em um lado; comprimento da fita 3m; com gancho ajustável na ponta da fita; retorno automático da fita; botão de freio; trava; marca referência: starret, tramontina ou similar.	UND	10,000	15,19	151,90	11,700	117,00	18,670	186,70			
00041	00004023	TRENA MÉTRICA LONGA 50 M trena métrica longa 50m; revestida em fita de fibra de vidro; comprimento da fita 50m; extremidade da fita com gancho; graduação métrica em mm, cm, e m. marca de referência: sterret, geodetic e fertak.	UND	2,000	65,59	131,18	63,330	126,66	67,850	135,70			

Valor Médio do Grupo: 110.262,30

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
005 MATERIAL DE CONSUMO															
017 MATERIAL DE COPA E COZINHA															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00042	00002788		XICARA DE VIDRO C/ PIRES 246ML xicara de vidro (transparente) com pires capacidade aproximada de 246ml (chá).	UND	10,000	19,19	191,90	17,250	172,50	21,130	211,30				
00043	00002787		XICARA DE VIDRO C/PIRES 80ML xicara de vidro (transparente) c/ pires capacidade aproximada de 80ml. (café)	UND	10,000	16,91	169,10	11,490	114,90	22,320	223,20				



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

Valor Médio do Grupo: 361,00

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
005 MATERIAL DE CONSUMO															
024 MATERIAL ELETRICO ELETRONICO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

00006		00003214	BATERIA ALCALINA 9V bateria alcalina tipo 9v, indicada para utilização em equipamentos eletrônicos diversos. prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses. marcas de referência: duracell, energizer, rayovac ou equivalente.	UND	40,000	22,50	900,00	12,500	500,00	32,490	1.299,60				
-------	--	----------	--	-----	--------	-------	--------	--------	--------	--------	----------	--	--	--	--

Valor Médio do Grupo: 900,00

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
005 MATERIAL DE CONSUMO															
035 EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

00008		00003887	BOTA DE SEGURANÇA (PAR) – TAMANHO Nº 38: botina de segurança com elástico nas laterais; com ca. tamanho: 38; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de botas; marca referência: bootminas/ blatt 1006; cartom/ 016 pu elástico ou similar.	UND	2,000	62,06	124,12	59,500	119,00	64,620	129,24				
00009		00003888	BOTA DE SEGURANÇA (PAR) – TAMANHO Nº 40: botina de segurança com elástico nas laterais; com ca. tamanho: 40; forma de acondicionamento: -----; unidade de	UND	2,000	73,09	146,18	74,500	149,00	71,680	143,36				



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

22/01/2026 14:46:53

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000007/2026 - Processo Nº 021402/2025 - Menor Preço Por Ítem

fornecimento: 01(um) par de botas;
marca
referência: bootminas/ blatt 1006; cartom/
016 pu elástico ou similar.

Valor Médio do Grupo:

270,30

000125 GENEROS ALIMENTÍCIOS								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS - MGISP		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS					
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00003564		AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	65,000	24,79	1.611,35	20,780	1.350,70	28,790	1.871,35				
							Valor Médio do Grupo:	1.611,35							
							Valor Total:	113.504,65		108.985,08		117.974,30			